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III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL ALICANTE 

7145      RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE CONCESIÓN DE AYUDAS PARA EL CONTROL DE LA 
SALUBRIDAD PÚBLICA Y BIENESTAR ANIMAL, ANUALIDAD 2023. 
 

ANUNCIO 

 

Por Decreto de la Sra. Diputada de Medio Ambiente, Energía y Residuos Sólidos 

Urbanos número 3416, de fecha cuatro de agosto de dos mil veintitrés, dictado en 

virtud de las facultades que le fueron delegadas por Resolución del Ilmo. Sr. 

Presidente nº 3328 de fecha 28 de julio de 2023 (BOP nº 150 de 4 de agosto de 2023), 

se ha aprobado la resolución de la Convocatoria de concesión de ayudas para el 

control de la salubridad pública y bienestar animal (tratamiento esterilización de 

colonias urbanas de gatos sin propietario y tratamiento control de dípteros en 

municipios de la provincia de Alicante), anualidad 2023, que a continuación se publica 

a efectos de lo dispuesto en el art. 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, cuya parte 

dispositiva, es del siguiente tenor literal: 

 

“Primero.- Conceder subvención dineraria a las entidades locales que a continuación 

se relacionan, según la valoración contenida en el informe técnico del Área de Medio 

Ambiente, Energía y Residuos Sólidos Urbanos  de fecha 5 de julio de 2023, para los 

tratamientos de esterilización de colonias urbanas de gatos sin propietario (línea de 

subvención 1) por los importes que se detallan en Anexo I.  
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ANEXO I 

MUNICIPIO  

POBLACIÓN INFERIOR A 1.000 

HABITANTES 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA 

INCLUIDO (€) 

Alfafara 1.000,00 

Almudaina 1.000,00 

Alqueria d'Asnar (L') 1.000,00 

Beniardà 1.000,00 

Benigembla 1.000,00 

Benilloba 1.000,00 

Benimantell 1.000,00 

Bolulla 1.000,00 

Campo de Mirra 1.000,00 

Castell de Guadalest  (El) 1.000,00 

Confrides 1.000,00 

Daya Vieja 1.000,00 

Gaianes 1.000,00 

Gorga 1.000,00 

Jesús Pobre EATIM 1.000,00 

Llíber 1.000,00 

Lorcha 1.000,00 

Orxeta 1.000,00 

Parcent 1.000,00 

Planes 1.000,00 

Sanet y Negrals 1.000,00 

Senija 1.000,00 

Tormos 1.000,00 

Torremanzanas 1.000,00 

Vall de Laguar (La) 1.000,00 

TOTAL 25.000,00 
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MUNICIPIO POBLACIÓN ENTRE 

1.000 Y 5.000 HABITANTES 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA 

INCLUIDO (€) 

Agost 1.513,53 

Aigües 1.513,53 

Alcalalí 1.297,31 

Algorfa 1.513,53 

Benferri 1.513,53 

Beniarbeig 1.513,53 

Benidoleig 1.513,53 

Benijófar 1.513,53 

Benitachell 1.513,53 

Biar 1.513,53 

Busot 1.513,53 

Daya Nueva 1.210,82 

Formentera del Segura 1.513,53 

Granja de Rocamora 1.513,53 

Hondón de las Nieves 1.037,85 

Hondón de los Frailes 951,36 

Jacarilla 1.513,53 

Orba 1.513,53 

Poblets (Els) 1.513,53 

Rafal 1.513,53 

Relleu 1.513,53 

Salinas 1.513,53 

Tibi 1.513,53 

Verger (El) 1.513,53 

Xaló 1.513,53 

Xara (La) EATIM 1.513,53 

TOTAL 37.795,00 
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MUNICIPIO POBLACIÓN ENTRE 

5.000 Y 15.000 HABITANTES 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA 

INCLUIDO (€) 

Albatera 1.657,65 

Banyeres de Mariola 1.022,22 

Benejúzar 1.657,65 

Benissa 1.657,65 

Bigastro 1.657,65 

Callosa d'en Sarrià 1.657,65 

Castalla 1.657,65 

Catral 1.657,65 

Cocentaina 1.657,65 

Cox 1.657,65 

Dolores 1.657,65 

Finestrat 1.657,65 

Gata de Gorgos 1.657,65 

Jijona 1.657,65 

Monforte del Cid 1.132,73 

Monóvar 1.657,65 

Montesinos (Los) 1.657,65 

Muro de Alcoy  1.657,65 

Ondara 1.243,24 

Onil 1.657,65 

Pedreguer 1.657,65 

Pego 1.657,65 

Pinoso 1.657,65 

Polop 1.574,77 

Redován 1.243,24 

San Fulgencio 1.657,65 

San Miguel de Salinas 1.657,65 

Sax 1.657,65 
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MUNICIPIO POBLACIÓN ENTRE 

5.000 Y 15.000 HABITANTES 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA 

INCLUIDO (€) 

Teulada 1.657,65 

TOTAL 45.999,80 

 

MUNICIPIO POBLACIÓN ENTRE 

15.000 Y 50.000 HABITANTES 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA 

INCLUIDO (€) 

Alfàs del Pi (L') 3.421,05 

Almoradí 3.421,05 

Altea 3.421,05 

Aspe 3.421,05 

Callosa de Segura 3.421,05 

Calp 3.421,05 

Campello (El) 3.421,05 

Crevillent 3.421,05 

Guardamar del Segura 3.421,05 

Ibi 3.421,05 

Jávea 3.421,05 

Mutxamel 3.421,05 

Novelda 3.421,05 

Nucia (La) 3.421,05 

Petrer 3.421,05 

Pilar de la Horadada  3.421,05 

Rojales 3.421,05 

Sant Joan d'Alacant 3.421,05 

Villajoyosa 3.421,05 

TOTAL 64.999,95 

 

  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 156 de 14/08/2023  

  

 

Pág. 6 7145 / 2023 

 

MUNICIPIO POBLACIÓN 

SUPERIOR A 50.000 

HABITANTES 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA 

INCLUIDO (€) 

Alcoy 7.479,07 

Alicante 10.000,00 

Elche  10.000,00 

Elda                                            10.000,00 

Orihuela 9.858,78 

San Vicente del Raspeig 6.867,15 

Torrevieja 10.000,00 

TOTAL 64.205,00 

 

TOTAL LÍNEA SUBVENCIÓN 1: 237.999,75 € 

 

 

Segundo.- Conceder subvención dineraria a las entidades locales que a continuación 

se relacionan para los tratamientos de control de dípteros (línea de subvención 2) 

según la valoración contenida en el informe técnico de fecha 13 de julio de 2023, por el 

presupuesto máximo (incluido el IVA) y el porcentaje de colaboración que se detallan 

en Anexo II. 
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ANEXO II 

 

Municipios con población hasta 20.000 habitantes: 

 

MUNICIPIO PUNTUACIÓN 

PRESUPUESTO 

APORTADO POR EL 

AYUNTAMIENTO 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA INCLUIDO 

(€) 

% 

AGOST 65 2.286,90 € 2.286,90 € 100,0000 

AGRES 90 2.499,99 € 2.499,99 € 100,0000 

AIGÜES 75 1.227,45 € 1.227,45 € 100,0000 

ALBATERA 45 7.502,00 € 2.419,20 € 32,2474 

ALCALALÍ 90 1.573,00 € 1.573,00 € 100,0000 

ALCOSSER 75 3.872,00 € 3.872,00 € 100,0000 

ALFAFARA 75 3.061,30 € 3.061,30 € 100,0000 

ALGORFA 80 2.783,00 € 2.783,00 € 100,0000 

ALQUERIA D'ASNAR (L’) 90 3.630,00 € 3.630,00 € 100,0000 

ATZÚBIA (L’) 90 1.815,00 € 1.815,00 € 100,0000 

BALONES 100 1.561,50 € 1.561,50 € 100,0000 

BANYERES DE MARIOLA 70 2.420,00 € 2.420,00 € 100,0000 

BENASAU 85 456,28 € 456,28 € 100,0000 

BENEIXAMA 90 1.633,51 € 1.633,51 € 100,0000 

BENEJÚZAR 55 5.445,00 € 2.956,80 € 54,3030 

BENFERRI 75 4.840,00 € 4.032,00 € 83,3058 

BENIARBEIG 80 2.390,72 € 2.390,72 € 100,0000 

BENIARDÀ 85 1.573,00 € 1.573,00 € 100,0000 

BENIARRÉS 100 4.908,55 € 4.908,55 € 100,0000 

BENIDOLEIG 75 2.359,50 € 2.359,50 € 100,0000 

BENIFALLIM 85 2.044,90 € 2.044,90 € 100,0000 

BENIFATO 75 1.550,74 € 1.550,74 € 100,0000 

BENIGEMBLA 90 1.796,91 € 1.796,91 € 100,0000 

BENIJÓFAR 80 3.570,71 € 3.570,71 € 100,0000 

BENILLOBA 75 3.103,48 € 3.103,48 € 100,0000 
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MUNICIPIO PUNTUACIÓN 

PRESUPUESTO 

APORTADO POR EL 

AYUNTAMIENTO 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA INCLUIDO 

(€) 

% 

BENILLUP 85 1.730,30 € 1.730,30 € 100,0000 

BENIMANTELL 75 2.027,96 € 2.027,96 € 100,0000 

BENIMARFULL 90 3.468,99 € 3.468,99 € 100,0000 

BENIMASSOT 100 2.601,50 € 2.601,50 € 100,0000 

BENIMELI 75 1.258,40 € 1.258,40 € 100,0000 

BENISSA 45 1.367,00 € 1.367,00 € 100,0000 

BENITACHELL 65 4.436,25 € 3.494,40 € 78,7692 

BIGASTRO 70 4.961,00 € 3.763,20 € 75,8557 

BOLULLA 90 2.696,49 € 2.696,49 € 100,0000 

BUSOT 65 3.751,00 € 3.494,40 € 93,1592 

CALLOSA DE SEGURA 25 5.324,00 € 1.344,00 € 25,2442 

CALLOSA D'EN SARRIÀ 55 1.452,00 € 1.452,00 € 100,0000 

CAMPO DE MIRRA 75 1.936,00 € 1.936,00 € 100,0000 

CASTALLA 60 3.958,06 € 3.225,60 € 81,4945 

CASTELL DE CASTELLS 100 1.796,91 € 1.796,91 € 100,0000 

CASTELL DE GUADALEST (El)  75 1.744,58 € 1.744,58 € 100,0000 

CATRAL 55 5.445,00 € 2.956,80 € 54,3030 

COCENTAINA 45 6.355,14 € 2.419,20 € 38,0668 

CONFRIDES 85 1.452,00 € 1.452,00 € 100,0000 

COX 70 3.630,00 € 3.630,00 € 100,0000 

DAYA NUEVA 90 3.025,00 € 3.025,00 € 100,0000 

DAYA VIEJA 90 2.413,95 € 2.413,95 € 100,0000 

DOLORES 55 6.722,24 € 2.956,80 € 43,9853 

FAGECA 85 1.875,10 € 1.875,10 € 100,0000 

FINESTRAT 55 4.757,87 € 2.956,80 € 62,1455 

FORMENTERA DEL SEGURA 80 3.630,00 € 3.630,00 € 100,0000 

GAIANES 75 4.041,40 € 4.032,00 € 99,7674 

GATA DE GORGOS 70 1.987,06 € 1.987,06 € 100,0000 

GORGA  90 1.633,50 € 1.633,50 € 100,0000 

GRANJA DE ROCAMORA 65 2.620,86 € 2.620,86 € 100,0000 
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MUNICIPIO PUNTUACIÓN 

PRESUPUESTO 

APORTADO POR EL 

AYUNTAMIENTO 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA INCLUIDO 

(€) 

% 

GUARDAMAR DEL SEGURA 40 8.899,35 € 2.150,40 € 24,1636 

HONDÓN DE LAS NIEVES 65 2.649,90 € 2.649,90 € 100,0000 

HONDÓN DE LOS FRAILES 75 1.894,38 € 1.894,38 € 100,0000 

JACARILLA 80 2.299,90 € 2.299,90 € 100,0000 

JESÚS POBRE EATIM 90 1.850,00 € 1.850,00 € 100,0000 

JIJONA 55 2.020,70 € 2.020,70 € 100,0000 

LLÍBER 90 1.452,00 € 1.452,00 € 100,0000 

LLOSA DE CAMACHO EATIM 75 2.995,95 € 2.995,95 € 100,0000 

LORCHA 100 5.566,00 € 5.376,00 € 96,5864 

MILLENA 60 800,34 € 800,34 € 100,0000 

MONFORTE DEL CID 70 8.300,22 € 3.763,20 € 45,3386 

MONÓVAR 60 4.157,56 € 3.225,60 € 77,5840 

MONTESINOS (Los) 55 2.998,38 € 2.956,80 € 98,6133 

MURLA 90 1.913,72 € 1.913,72 € 100,0000 

MURO DE ALCOY 70 4.450,62 € 3.763,20 € 84,5545 

ONDARA 70 4.339,06 € 3.763,20 € 86,7285 

ORBA 80 3.509,00 € 3.509,00 € 100,0000 

ORXETA 90 1.634,59 € 1.634,59 € 100,0000 

PARCENT 90 2.715,76 € 2.715,76 € 100,0000 

PEGO 60 3.047,99 € 3.047,99 € 100,0000 

PENÁGUILA 85 2.196,15 € 2.196,15 € 100,0000 

PINOSO 70 3.702,60 € 3.702,60 € 100,0000 

PLANES 85 5.777,75 € 4.569,60 € 79,0896 

POBLETS (Els) 80 1.528,64 € 1.528,64 € 100,0000 

POLOP 70 2.450,00 € 2.450,00 € 100,0000 

QUATRETONDETA 85 615,65 € 615,65 € 100,0000 

RAFAL 65 2.178,00 € 2.178,00 € 100,0000 

RÀFOL D'ALMÚNIA (El) 75 1.258,40 € 1.258,40 € 100,0000 

REDOVÁN 70 3.811,50 € 3.763,20 € 98,7328 

RELLEU 90 1.800,00 € 1.800,00 € 100,0000 
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MUNICIPIO PUNTUACIÓN 

PRESUPUESTO 

APORTADO POR EL 

AYUNTAMIENTO 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA INCLUIDO 

(€) 

% 

ROJALES 40 4.443,12 € 2.150,40 € 48,3984 

ROMANA (La) 80 1.679,96 € 1.679,96 € 100,0000 

SALINAS 90 4.110,96 € 4.110,96 € 100,0000 

SAN FULGENCIO 70 14.580,50 € 3.763,20 € 25,8098 

SAN ISIDRO 65 6.561,83 € 3.494,40 € 53,2534 

SAN MIGUEL DE SALINAS 70 4.598,00 € 3.763,20 € 81,8443 

SANET Y NEGRALS 75 1.258,40 € 1.258,40 € 100,0000 

SAX 70 4.427,39 € 3.763,20 € 84,9982 

SELLA 100 1.452,00 € 1.452,00 € 100,0000 

SENIJA 90 1.796,91 € 1.796,91 € 100,0000 

TÀRBENA 100 1.796,27 € 1.796,27 € 100,0000 

TEULADA 60 3.993,00 € 3.225,60 € 80,7814 

TIBI  75 8.322,14 € 4.032,00 € 48,4491 

TOLLOS 85 511,39 € 511,39 € 100,0000 

TORMOS 75 1.258,40 € 1.258,40 € 100,0000 

VALL D'ALCALÀ (La) 100 1.744,58 € 1.744,58 € 100,0000 

VALL DE GALLINERA (La) 100 2.904,00 € 2.904,00 € 100,0000 

VALL DE LAGUAR (La) 90 1.548,80 € 1.548,80 € 100,0000 

VALL D'EBO (La) 100 1.796,91 € 1.796,91 € 100,0000 

VERGER (El) 65 4.351,01 € 3.494,40 € 80,3124 

XALÓ 80 1.796,91 € 1.796,91 € 100,0000 

XARA (La) EATIM 90 2.280,60 € 2.280,60 € 100,0000 

TOTAL 8165 334.032,19 € 267.984,60 €   
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Municipios con población superior a 20.000 habitantes: 

 

MUNICIPIO PUNTUACIÓN 

PRESUPUESTO 

APORTADO POR EL 

AYUNTAMIENTO 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA INCLUIDO 

(€) 

% 

ALFÀS DEL PI (L') 11 6.790,52 € 6.790,52 € 100,0000 

ALMORADÍ 11 2.000,00 € 2.000,00 € 100,0000 

ASPE 16 11.164,00 € 10.951,84 € 98,0996 

CALP 16 10.250,00 € 10.250,00 € 100,0000 

CREVILLENT 16 15.972,00 € 10.951,84 € 68,5690 

ELCHE 16 48.882,80 € 10.951,84 € 22,4043 

IBI 11 7.802,82 € 7.529,39 € 96,4958 

MUTXAMEL 11 4.126,10 € 4.126,10 € 100,0000 

NOVELDA 11 7.612,15 € 7.529,39 € 98,9128 

PILAR DE LA HORADADA 11 2.608,76 € 2.608,76 € 100,0000 

SAN VICENTE DEL RASPEIG 11 3.823,55 € 3.823,55 € 100,0000 

SANT JOAN D´ALACANT 11 4.005,05 € 4.005,05 € 100,0000 

TORREVIEJA 16 23.500,00 € 10.951,84 € 46,6036 

VILLAJOYOSA 11 16.687,81 € 7.529,39 € 45,1191 

TOTAL 179 165.225,56 € 99.999,51 €   

 

 

TOTAL LÍNEA DE SUBVENCIÓN 2:  367.984,11 € 

 

 

Tercero.- En virtud de lo establecido en la Base Séptima de las que rigen la 

convocatoria para la concesión de estas ayudas y conforme a la modificación de las 

Bases de Ejecución del Presupuesto de la Excma. Diputación Provincial de Alicante 

aprobada en sesión plenaria en fecha 3 de mayo de 2023 y vigente desde el 6 de junio 

de 2023, las subvenciones se harán efectivas a los beneficiarios previa presentación 

en el Registro General de la Excma. Diputación Provincial de Alicante de la 

certificación expedida por el Sr. Secretario, Interventor o Secretario-Interventor, 

impreso de justificación 1-A debidamente cumplimentado, en el que se hará constar la 

aplicación de la subvención concedida con referencia a los gastos realizados y demás 
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extremos referidos a si no disponen de otra subvención o ingreso afectado a la 

actividad subvencionada otorgada por otro organismo, entidad o particular y, en caso 

contrario, indicar el importe y organismo entidad o particular que la hubiere concedido 

de tal manera que, sumados dichos importes al de la subvención provincial, no 

sobrepase el coste de la actividad subvencionada de los correspondientes 

justificantes, a presentar en el plazo de tres meses desde la finalización de la 

actividad, no pudiendo exceder en ningún caso del 15 de noviembre de 2023. Se 

adjuntará asimismo la Declaración responsable de cumplimiento de objetivos. 

 

De no justificar en modo o a la conclusión del plazo para su presentación, se 

procederá a su anulación. 

 

Asimismo, en el caso de la LÍNEA DE SUBVENCION 1 Tratamientos de esterilización 

de colonias urbanas de gatos sin propietario en municipios de la provincia de Alicante: 

 

Los Ayuntamientos o entidades locales menores deberán presentar el MODELO DE 

CERTIFICADO (Anexo III de las bases reguladoras de la convocatoria), sobre los 

tratamientos realizados y centros veterinarios que han intervenido, que deberá ser 

cumplimentado indicando el número de ejemplares tratados y su distribución por 

sexos, así como la relación de centros veterinarios y su nº de registro correspondiente. 

 

El Anexo I (documento de entrada) y Anexo II (documento de salida) de las bases 

reguladoras de la convocatoria, debidamente cumplimentados por cada ejemplar 

tratado, quedarán en poder de los Ayuntamientos o entidades locales menores, 

pudiendo ser requeridos por la Diputación de Alicante.  

 

Para la LÍNEA DE SUBVENCION 2. Tratamientos de control de dípteros en municipios 

de la provincia de Alicante: 

 

Los Ayuntamientos o entidades locales menores deberán presentar a la finalización 

una memoria evaluativa de la actividad, en la que se detallen las fechas de las 

actuaciones realizadas que han sido financiadas con la subvención y su coste. En la 

memoria deberá figurar como contenido mínimo, los lugares donde se han efectuado 

los tratamientos, los productos utilizados y las fechas de los tratamientos realizados. 

En relación con la empresa, los Ayuntamientos o entidades locales menores deberán 

presentar el MODELO DE CERTIFICADO (Anexo IV de las bases reguladoras de la 
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convocatoria), con el número de Registro Oficial de Establecimientos y Servicios 

Biocidas (ROESB), o certificado de inscripción emitido por el propio Registro Oficial de 

Establecimientos y Servicios Biocidas.  

 

 

Cuarto.- Disponer un gasto a favor de los municipios beneficiarios de la línea de 

subvención 1, por los importes que se detallan en Anexo III, con cargo a la partida 

26.3111.4620000 del vigente presupuesto: 
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ANEXO III 

MUNICIPIO  

POBLACIÓN INFERIOR A 1.000 

HABITANTES 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA 

INCLUIDO (€) 

Alfafara 1.000,00 

Almudaina 1.000,00 

Alqueria d'Asnar (L') 1.000,00 

Beniardà 1.000,00 

Benigembla 1.000,00 

Benilloba 1.000,00 

Benimantell 1.000,00 

Bolulla 1.000,00 

Campo de Mirra 1.000,00 

Castell de Guadalest  (El) 1.000,00 

Confrides 1.000,00 

Daya Vieja 1.000,00 

Gaianes 1.000,00 

Gorga 1.000,00 

Jesús Pobre EATIM 1.000,00 

Llíber 1.000,00 

Lorcha 1.000,00 

Orxeta 1.000,00 

Parcent 1.000,00 

Planes 1.000,00 

Sanet y Negrals 1.000,00 

Senija 1.000,00 

Tormos 1.000,00 

Torremanzanas 1.000,00 

Vall de Laguar (La) 1.000,00 

TOTAL 25.000,00 
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MUNICIPIO POBLACIÓN ENTRE 

1.000 Y 5.000 HABITANTES 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA 

INCLUIDO (€) 

Agost 1.513,53 

Aigües 1.513,53 

Alcalalí 1.297,31 

Algorfa 1.513,53 

Benferri 1.513,53 

Beniarbeig 1.513,53 

Benidoleig 1.513,53 

Benijófar 1.513,53 

Benitachell 1.513,53 

Biar 1.513,53 

Busot 1.513,53 

Daya Nueva 1.210,82 

Formentera del Segura 1.513,53 

Granja de Rocamora 1.513,53 

Hondón de las Nieves 1.037,85 

Hondón de los Frailes 951,36 

Jacarilla 1.513,53 

Orba 1.513,53 

Poblets (Els) 1.513,53 

Rafal 1.513,53 

Relleu 1.513,53 

Salinas 1.513,53 

Tibi 1.513,53 

Verger (El) 1.513,53 

Xaló 1.513,53 

Xara (La) EATIM 1.513,53 

TOTAL 37.795,00 
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MUNICIPIO POBLACIÓN ENTRE 

5.000 Y 15.000 HABITANTES 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA 

INCLUIDO (€) 

Albatera 1.657,65 

Banyeres de Mariola 1.022,22 

Benejúzar 1.657,65 

Benissa 1.657,65 

Bigastro 1.657,65 

Callosa d'en Sarrià 1.657,65 

Castalla 1.657,65 

Catral 1.657,65 

Cocentaina 1.657,65 

Cox 1.657,65 

Dolores 1.657,65 

Finestrat 1.657,65 

Gata de Gorgos 1.657,65 

Jijona 1.657,65 

Monforte del Cid 1.132,73 

Monóvar 1.657,65 

Montesinos (Los) 1.657,65 

Muro de Alcoy  1.657,65 

Ondara 1.243,24 

Onil 1.657,65 

Pedreguer 1.657,65 

Pego 1.657,65 

Pinoso 1.657,65 

Polop 1.574,77 

Redován 1.243,24 

San Fulgencio 1.657,65 

San Miguel de Salinas 1.657,65 

Sax 1.657,65 
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MUNICIPIO POBLACIÓN ENTRE 

5.000 Y 15.000 HABITANTES 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA 

INCLUIDO (€) 

Teulada 1.657,65 

TOTAL 45.999,80 

 

 

MUNICIPIO POBLACIÓN ENTRE 

15.000 Y 50.000 HABITANTES 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA 

INCLUIDO (€) 

Alfàs del Pi (L') 3.421,05 

Almoradí 3.421,05 

Altea 3.421,05 

Aspe 3.421,05 

Callosa de Segura 3.421,05 

Calp 3.421,05 

Campello (El) 3.421,05 

Crevillent 3.421,05 

Guardamar del Segura 3.421,05 

Ibi 3.421,05 

Jávea 3.421,05 

Mutxamel 3.421,05 

Novelda 3.421,05 

Nucia (La) 3.421,05 

Petrer 3.421,05 

Pilar de la Horadada  3.421,05 

Rojales 3.421,05 

Sant Joan d'Alacant 3.421,05 

Villajoyosa 3.421,05 

TOTAL 64.999,95 
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MUNICIPIO POBLACIÓN 

SUPERIOR A 50.000 

HABITANTES 

IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA 

INCLUIDO (€) 

Alcoy 7.479,07 

Alicante 10.000,00 

Elche  10.000,00 

Elda                                            10.000,00 

Orihuela 9.858,78 

San Vicente del Raspeig 6.867,15 

Torrevieja 10.000,00 

TOTAL 64.205,00 

 

 

TOTAL LÍNEA SUBVENCIÓN 1: 237.999,75 € 

 

 

Quinto.- Disponer un gasto a favor de los municipios beneficiarios de la línea de 

subvención 2, y por los importes que se detallan en Anexo IV, con cargo a la 

aplicación 26.1702.4620400 del vigente presupuesto. 
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ANEXO IV 

 

Municipios con población hasta 20.000 habitantes: 

 

MUNICIPIO 
IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA INCLUIDO (€) 

AGOST 2.286,90 € 

AGRES 2.499,99 € 

AIGÜES 1.227,45 € 

ALBATERA 2.419,20 € 

ALCALALÍ 1.573,00 € 

ALCOSSER 3.872,00 € 

ALFAFARA 3.061,30 € 

ALGORFA 2.783,00 € 

ALQUERIA D'ASNAR, l' 3.630,00 € 

ATZÚBIA, L' 1.815,00 € 

BALONES 1.561,50 € 

BANYERES DE MARIOLA 2.420,00 € 

BENASAU 456,28 € 

BENEIXAMA 1.633,51 € 

BENEJÚZAR 2.956,80 € 

BENFERRI 4.032,00 € 

BENIARBEIG 2.390,72 € 

BENIARDÀ 1.573,00 € 

BENIARRÉS 4.908,55 € 

BENIDOLEIG 2.359,50 € 

BENIFALLIM 2.044,90 € 

BENIFATO 1.550,74 € 

BENIGEMBLA 1.796,91 € 
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MUNICIPIO 
IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA INCLUIDO (€) 

BENIJÓFAR 3.570,71 € 

BENILLOBA 3.103,48 € 

BENILLUP 1.730,30 € 

BENIMANTELL 2.027,96 € 

BENIMARFULL 3.468,99 € 

BENIMASSOT 2.601,50 € 

BENIMELI 1.258,40 € 

BENISSA 1.367,00 € 

BENITACHELL 3.494,40 € 

BIGASTRO 3.763,20 € 

BOLULLA 2.696,49 € 

BUSOT 3.494,40 € 

CALLOSA DE SEGURA 1.344,00 € 

CALLOSA D'EN SARRIÀ 1.452,00 € 

CAMPO DE MIRRA 1.936,00 € 

CASTALLA 3.225,60 € 

CASTELL DE CASTELLS 1.796,91 € 

CASTELL DE GUADALEST (El)  1.744,58 € 

CATRAL 2.956,80 € 

COCENTAINA 2.419,20 € 

CONFRIDES 1.452,00 € 

COX 3.630,00 € 

DAYA NUEVA 3.025,00 € 

DAYA VIEJA 2.413,95 € 

DOLORES 2.956,80 € 

FAGECA 1.875,10 € 

FINESTRAT 2.956,80 € 

FORMENTERA DEL SEGURA 3.630,00 € 
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MUNICIPIO 
IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA INCLUIDO (€) 

GAIANES 4.032,00 € 

GATA DE GORGOS 1.987,06 € 

GORGA  1.633,50 € 

GRANJA DE ROCAMORA 2.620,86 € 

GUARDAMAR DEL SEGURA 2.150,40 € 

HONDÓN DE LAS NIEVES 2.649,90 € 

HONDÓN DE LOS FRAILES 1.894,38 € 

JACARILLA 2.299,90 € 

JESÚS POBRE EATIM 1.850,00 € 

JIJONA 2.020,70 € 

LLÍBER 1.452,00 € 

LLOSA DE CAMACHO EATIM 2.995,95 € 

LORCHA 5.376,00 € 

MILLENA 800,34 € 

MONFORTE DEL CID 3.763,20 € 

MONÓVAR 3.225,60 € 

MONTESINOS (Los) 2.956,80 € 

MURLA 1.913,72 € 

MURO DE ALCOY 3.763,20 € 

ONDARA 3.763,20 € 

ORBA 3.509,00 € 

ORXETA 1.634,59 € 

PARCENT 2.715,76 € 

PEGO 3.047,99 € 

PENÁGUILA 2.196,15 € 

PINOSO 3.702,60 € 

PLANES 4.569,60 € 

POBLETS (Els) 1.528,64 € 
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MUNICIPIO 
IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA INCLUIDO (€) 

POLOP 2.450,00 € 

QUATRETONDETA 615,65 € 

RAFAL 2.178,00 € 

RÀFOL D'ALMÚNIA (El) 1.258,40 € 

REDOVÁN 3.763,20 € 

RELLEU 1.800,00 € 

ROJALES 2.150,40 € 

ROMANA (La) 1.679,96 € 

SALINAS 4.110,96 € 

SAN FULGENCIO 3.763,20 € 

SAN ISIDRO 3.494,40 € 

SAN MIGUEL DE SALINAS 3.763,20 € 

SANET Y NEGRALS 1.258,40 € 

SAX 3.763,20 € 

SELLA 1.452,00 € 

SENIJA 1.796,91 € 

TÀRBENA 1.796,27 € 

TEULADA 3.225,60 € 

TIBI  4.032,00 € 

TOLLOS 511,39 € 

TORMOS 1.258,40 € 

VALL D'ALCALÀ (La) 1.744,58 € 

VALL DE GALLINERA (La) 2.904,00 € 

VALL DE LAGUAR (La) 1.548,80 € 

VALL D'EBO (La) 1.796,91 € 

VERGER (El) 3.494,40 € 

XALÓ 1.796,91 € 

XARA (La) EATIM 2.280,60 € 
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MUNICIPIO 
IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA INCLUIDO (€) 

TOTAL 267.984,60 € 

 

 

Municipios con población superior a 20.000 habitantes: 

 

MUNICIPIO 
IMPORTE MÁXIMO 

SUBVENCIÓN IVA INCLUIDO (€) 

ALFÀS DEL PI (L') 6.790,52 € 

ALMORADÍ 2.000,00 € 

ASPE 10.951,84 € 

CALP 10.250,00 € 

CREVILLENT 10.951,84 € 

ELCHE 10.951,84 € 

IBI 7.529,39 € 

MUTXAMEL 4.126,10 € 

NOVELDA 7.529,39 € 

PILAR DE LA HORADADA 2.608,76 € 

SAN VICENTE DEL RASPEIG 3.823,55 € 

SANT JOAN D´ALACANT 4.005,05 € 

TORREVIEJA 10.951,84 € 

VILLAJOYOSA 7.529,39 € 

TOTAL 99.999,51 € 

 

 

TOTAL LÍNEA DE SUBVENCIÓN 2:  367.984,11 € 
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Sexto.- Sin perjuicio de la comprobación documental de la justificación presentada y 

con carácter posterior al abono de la subvención, la Excma. Diputación Provincial de 

Alicante, podrá realizar cuantas actuaciones materiales y formales estime 

convenientes para la comprobación de la adecuada justificación de las subvenciones, 

la realización de su objeto y el cumplimiento de las condiciones a que quedan sujetas 

las mismas. Dichas actuaciones de comprobación serán realizadas mediante el control 

financiero ejercido por la Intervención de Fondos provinciales, de conformidad con la 

Instrucción de Control Interno de la Gestión Económico Financiera de la Excma. 

Diputación Provincial, el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 

Locales, la Ley General de Subvenciones, su Reglamento de desarrollo y la 

Ordenanza General de Subvenciones de la Excma. Diputación Provincial de Alicante. 

 

En materia de reintegro de subvenciones e infracciones y sanciones, y para aquellos 

extremos no previstos en el presente acuerdo, será aplicable la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, General de Subvenciones, su Reglamento de desarrollo y la Ordenanza 

General de Subvenciones de la Excma. Diputación Provincial de Alicante”. 

 

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos oportunos, significándose que 

contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

potestativamente, en base a los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 

recurso de reposición en el plazo de un mes a contar  desde el día siguiente de la 

presente publicación, ante el órgano autor del acto, o bien interponer directamente 

recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados de la misma 

forma, a tenor de lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, advirtiéndose que tales 

recursos no suspenden la ejecución del acto notificado. Asimismo, se podrá interponer 

cualquier otro recurso que se estime procedente. 

 

En la fecha de la firma electrónica. 

EL DIRECTOR DEL ÁREA 

DE MEDIO AMBIENTE, ENERGÍA 

Y RESIDUOS SÓLIDOS 

 

LA DIPUTADA DE MEDIO AMBIENTE, 

ENERGÍA Y RESIDUOS SÓLIDOS 

URBANOS 

EL VICESECRETARIO 
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